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1 SERVICIOS PERSONALES

4300 Derechos por Prestación de Servicios

$85,112,269.571000 $85,112,269.57 $56,645,991.49 $56,645,991.49 $52,920,254.73 $52,920,254.73$0.00 $28,466,278.08SERVICIOS PERSONALES

$53,275,990.151100 $53,250,990.15 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52-$25,000.00 $15,971,510.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$53,275,990.151130 $53,250,990.15 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52-$25,000.00 $15,971,510.63  Sueldos base al personal permanente

$53,275,990.151131 $53,250,990.15 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52 $37,279,479.52-$25,000.00 $15,971,510.63  Sueldos base al personal permanente

$113,700.001200 $113,700.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00$0.00 $36,300.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$113,700.001220 $113,700.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00$0.00 $36,300.00  Sueldos base al personal eventual

$113,700.001221 $113,700.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00$0.00 $36,300.00  Sueldos y lista de raya de personal eventual

$17,841,560.701300 $17,754,813.70 $9,916,101.15 $9,916,101.15 $8,084,484.67 $8,084,484.67-$86,747.00 $7,838,712.55REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$17,280,591.371320 $17,156,844.37 $9,564,797.19 $9,564,797.19 $7,733,180.71 $7,733,180.71-$123,747.00 $7,592,047.18  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$11,755,877.051322 $11,632,130.05 $5,920,486.23 $5,920,486.23 $5,920,486.23 $5,920,486.23-$123,747.00 $5,711,643.82  Aguinaldo

$5,524,714.321324 $5,524,714.32 $3,644,310.96 $3,644,310.96 $1,812,694.48 $1,812,694.48$0.00 $1,880,403.36  Prima Vacacional

$328,169.331330 $328,169.33 $195,603.96 $195,603.96 $195,603.96 $195,603.96$0.00 $132,565.37  Horas extraordinarias

$328,169.331331 $328,169.33 $195,603.96 $195,603.96 $195,603.96 $195,603.96$0.00 $132,565.37  Horas extraordinarias

$232,800.001340 $269,800.00 $155,700.00 $155,700.00 $155,700.00 $155,700.00$37,000.00 $114,100.00  Compensaciones

$232,800.001341 $269,800.00 $155,700.00 $155,700.00 $155,700.00 $155,700.00$37,000.00 $114,100.00  Compensaciones

$4,690,800.001400 $4,294,551.45 $2,155,709.61 $2,155,709.61 $2,155,709.61 $2,155,709.61-$396,248.55 $2,138,841.84SEGURIDAD SOCIAL

$4,690,800.001410 $3,973,916.96 $1,835,075.12 $1,835,075.12 $1,835,075.12 $1,835,075.12-$716,883.04 $2,138,841.84  Aportaciones de seguridad social

$4,690,800.001411 $3,973,916.96 $1,835,075.12 $1,835,075.12 $1,835,075.12 $1,835,075.12-$716,883.04 $2,138,841.84  Aportaciones de seguridad social

$0.001440 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49$320,634.49 $0.00  Aportaciones para seguros

$0.001441 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49 $320,634.49$320,634.49 $0.00  Aportaciones para seguros

$8,217,518.721500 $8,463,014.27 $5,982,101.21 $5,982,101.21 $4,635,380.93 $4,635,380.93$245,495.55 $2,480,913.06OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$2,601,861.111520 $2,852,856.66 $2,749,257.00 $2,749,257.00 $1,919,475.00 $1,919,475.00$250,995.55 $103,599.66  Indemnizaciones

$2,601,861.111521 $2,852,856.66 $2,749,257.00 $2,749,257.00 $1,919,475.00 $1,919,475.00$250,995.55 $103,599.66  Indemnizaciones y Finiquitos

$3,783,100.001540 $3,782,600.00 $2,265,335.80 $2,265,335.80 $2,265,335.80 $2,265,335.80-$500.00 $1,517,264.20  Prestaciones contractuales

$3,783,100.001541 $3,782,600.00 $2,265,335.80 $2,265,335.80 $2,265,335.80 $2,265,335.80-$500.00 $1,517,264.20  Prestaciones contractuales

$1,832,557.611590 $1,827,557.61 $967,508.41 $967,508.41 $450,570.13 $450,570.13-$5,000.00 $860,049.20  Otras prestaciones sociales y económicas

$1,832,557.611591 $1,827,557.61 $967,508.41 $967,508.41 $450,570.13 $450,570.13-$5,000.00 $860,049.20  Otras prestaciones sociales y económicas

$972,700.001700 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $687,800.00 $687,800.00$262,500.00 $0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$972,700.001710 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $687,800.00 $687,800.00$262,500.00 $0.00  Estímulos

$972,700.001711 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $1,235,200.00 $687,800.00 $687,800.00$262,500.00 $0.00  Estímulos Ordinarios
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$85,112,269.57 $85,112,269.57 $56,645,991.49 $56,645,991.49 $52,920,254.73 $52,920,254.73$0.00 $28,466,278.08  Derechos por Prestación de Servicios

$85,112,269.57 $85,112,269.57 $56,645,991.49 $56,645,991.49 $52,920,254.73 $52,920,254.73$0.00 $28,466,278.08  SERVICIOS PERSONALES

2 ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

4300 Derechos por Prestación de Servicios

$5,903,706.032000 $6,172,237.12 $4,487,324.51 $4,487,324.51 $4,465,524.42 $4,465,524.42$268,531.09 $1,684,912.61MATERIALES Y SUMINISTROS

$1,682,060.822100 $1,682,060.82 $921,383.04 $921,383.04 $899,583.04 $899,583.04$0.00 $760,677.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$519,894.302110 $519,894.30 $265,313.56 $265,313.56 $265,313.56 $265,313.56$0.00 $254,580.74  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$519,894.302111 $519,894.30 $265,313.56 $265,313.56 $265,313.56 $265,313.56$0.00 $254,580.74  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$196,137.672120 $196,137.67 $173,773.79 $173,773.79 $173,773.79 $173,773.79$0.00 $22,363.88  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$196,137.672121 $196,137.67 $173,773.79 $173,773.79 $173,773.79 $173,773.79$0.00 $22,363.88  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$11,096.652140 $11,096.65 $1,464.65 $1,464.65 $1,464.65 $1,464.65$0.00 $9,632.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$11,096.652141 $11,096.65 $1,464.65 $1,464.65 $1,464.65 $1,464.65$0.00 $9,632.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$901,990.102150 $901,990.10 $434,626.24 $434,626.24 $412,826.24 $412,826.24$0.00 $467,363.86  Material impreso e información digital

$901,990.102151 $901,990.10 $434,626.24 $434,626.24 $412,826.24 $412,826.24$0.00 $467,363.86  Material impreso e información digital

$52,942.102160 $52,942.10 $46,204.80 $46,204.80 $46,204.80 $46,204.80$0.00 $6,737.30  Material de limpieza

$52,942.102161 $52,942.10 $46,204.80 $46,204.80 $46,204.80 $46,204.80$0.00 $6,737.30  Material de limpieza

$196,416.052200 $176,416.05 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78-$20,000.00 $111,264.27ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$196,416.052210 $176,416.05 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78-$20,000.00 $111,264.27  Productos alimenticios para personas

$196,416.052211 $176,416.05 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78 $65,151.78-$20,000.00 $111,264.27  Productos alimenticios para personas

$1,655,335.542400 $1,848,100.26 $1,679,141.55 $1,679,141.55 $1,679,141.46 $1,679,141.46$192,764.72 $168,958.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$78,036.232420 $149,736.23 $76,013.80 $76,013.80 $76,013.80 $76,013.80$71,700.00 $73,722.43  Cemento y productos de concreto

$78,036.232421 $149,736.23 $76,013.80 $76,013.80 $76,013.80 $76,013.80$71,700.00 $73,722.43  Cemento y productos de concreto

$96,781.552460 $96,781.55 $46,324.03 $46,324.03 $46,324.03 $46,324.03$0.00 $50,457.52  Material eléctrico y electrónico

$96,781.552461 $96,781.55 $46,324.03 $46,324.03 $46,324.03 $46,324.03$0.00 $50,457.52  Material eléctrico y electrónico

$23,540.002470 $23,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,540.00  Artículos metálicos para la construcción

$23,540.002471 $23,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,540.00  Artículos metálicos para la construcción

$1,456,977.762490 $1,578,042.48 $1,556,803.72 $1,556,803.72 $1,556,803.63 $1,556,803.63$121,064.72 $21,238.76  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$1,456,977.762491 $1,578,042.48 $1,556,803.72 $1,556,803.72 $1,556,803.63 $1,556,803.63$121,064.72 $21,238.76  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$0.002500 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$0.002590 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00  Otros productos químicos

$0.002591 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00$25,000.00 $0.00  Otros productos químicos
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$2,072,239.182600 $2,072,239.18 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01$0.00 $484,972.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$2,072,239.182610 $2,072,239.18 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01$0.00 $484,972.17  Combustibles, lubricantes y aditivos

$2,072,239.182611 $2,072,239.18 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01 $1,587,267.01$0.00 $484,972.17  Combustibles, lubricantes y aditivos

$206,288.372700 $206,288.37 $71,393.12 $71,393.12 $71,393.12 $71,393.12$0.00 $134,895.25VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$206,288.372710 $205,528.02 $70,632.77 $70,632.77 $70,632.77 $70,632.77-$760.35 $134,895.25  Vestuario y uniformes

$206,288.372711 $205,528.02 $70,632.77 $70,632.77 $70,632.77 $70,632.77-$760.35 $134,895.25  Vestuario y uniformes

$0.002720 $760.35 $760.35 $760.35 $760.35 $760.35$760.35 $0.00  Prendas de seguridad y protección personal

$0.002721 $760.35 $760.35 $760.35 $760.35 $760.35$760.35 $0.00  Prendas de seguridad y protección personal

$91,366.072900 $162,132.44 $137,988.01 $137,988.01 $137,988.01 $137,988.01$70,766.37 $24,144.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$0.002910 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00$67,500.00 $0.00  Herramientas menores

$0.002911 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00 $67,500.00$67,500.00 $0.00  Herramientas menores

$3,530.552920 $3,530.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,530.55  Refacciones y accesorios menores de edificios

$3,530.552921 $3,530.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,530.55  Refacciones y accesorios menores de edificios

$18,969.272940 $18,969.27 $11,295.64 $11,295.64 $11,295.64 $11,295.64$0.00 $7,673.63  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$18,969.272941 $18,969.27 $11,295.64 $11,295.64 $11,295.64 $11,295.64$0.00 $7,673.63  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$64,181.862960 $67,448.23 $56,347.54 $56,347.54 $56,347.54 $56,347.54$3,266.37 $11,100.69  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$64,181.862961 $67,448.23 $56,347.54 $56,347.54 $56,347.54 $56,347.54$3,266.37 $11,100.69  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$4,315.422980 $4,315.42 $2,844.83 $2,844.83 $2,844.83 $2,844.83$0.00 $1,470.59  Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

$4,315.422981 $4,315.42 $2,844.83 $2,844.83 $2,844.83 $2,844.83$0.00 $1,470.59  Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

$368.972990 $368.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $368.97  Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

$368.972991 $368.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $368.97  Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

$5,903,706.03 $6,172,237.12 $4,487,324.51 $4,487,324.51 $4,465,524.42 $4,465,524.42$268,531.09 $1,684,912.61  Derechos por Prestación de Servicios

$5,903,706.03 $6,172,237.12 $4,487,324.51 $4,487,324.51 $4,465,524.42 $4,465,524.42$268,531.09 $1,684,912.61  ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS GENERALES

4300 Derechos por Prestación de Servicios

$49,588,759.833000 $49,320,228.74 $27,620,732.97 $27,620,732.97 $20,987,886.76 $20,987,886.76-$268,531.09 $21,699,495.77SERVICIOS GENERALES

$43,838,534.863100 $41,404,334.87 $22,786,444.99 $22,786,444.99 $16,284,630.36 $16,284,630.36-$2,434,199.99 $18,617,889.88SERVICIOS BÁSICOS

$43,695,272.663110 $41,253,572.67 $22,685,897.37 $22,685,897.37 $16,184,082.74 $16,184,082.74-$2,441,699.99 $18,567,675.30  Energía eléctrica

$43,695,272.663111 $41,253,572.67 $22,685,897.37 $22,685,897.37 $16,184,082.74 $16,184,082.74-$2,441,699.99 $18,567,675.30  Energía eléctrica

$47,707.993140 $47,707.99 $24,602.33 $24,602.33 $24,602.33 $24,602.33$0.00 $23,105.66  Telefonía tradicional

$47,707.993141 $47,707.99 $24,602.33 $24,602.33 $24,602.33 $24,602.33$0.00 $23,105.66  Telefonía tradicional
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$89,893.293150 $89,893.29 $69,221.07 $69,221.07 $69,221.07 $69,221.07$0.00 $20,672.22  Telefonía celular

$89,893.293151 $89,893.29 $69,221.07 $69,221.07 $69,221.07 $69,221.07$0.00 $20,672.22  Telefonía celular

$5,660.923170 $13,160.92 $6,724.22 $6,724.22 $6,724.22 $6,724.22$7,500.00 $6,436.70  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$5,660.923171 $13,160.92 $6,724.22 $6,724.22 $6,724.22 $6,724.22$7,500.00 $6,436.70  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$249,696.773200 $244,696.77 $137,859.48 $137,859.48 $112,854.47 $112,854.47-$5,000.00 $106,837.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$57,780.003220 $52,780.00 $49,951.50 $49,951.50 $49,951.50 $49,951.50-$5,000.00 $2,828.50  Arrendamiento de edificios

$57,780.003221 $52,780.00 $49,951.50 $49,951.50 $49,951.50 $49,951.50-$5,000.00 $2,828.50  Arrendamiento de edificios

$152,388.243230 $152,388.24 $86,407.98 $86,407.98 $61,402.97 $61,402.97$0.00 $65,980.26  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$152,388.243231 $152,388.24 $86,407.98 $86,407.98 $61,402.97 $61,402.97$0.00 $65,980.26  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$39,528.533260 $39,528.53 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00$0.00 $38,028.53  Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

$39,528.533261 $39,528.53 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00$0.00 $38,028.53  Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

$2,876,439.463300 $4,663,473.94 $2,529,180.12 $2,529,180.12 $2,467,580.12 $2,467,580.12$1,787,034.48 $2,134,293.82SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$0.003310 $780,534.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$780,534.48 $780,534.48  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$0.003311 $780,534.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$780,534.48 $780,534.48  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$2,862,649.453330 $3,862,649.45 $2,529,180.12 $2,529,180.12 $2,467,580.12 $2,467,580.12$1,000,000.00 $1,333,469.33  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información

$2,504,627.453331 $3,504,627.45 $2,287,580.12 $2,287,580.12 $2,287,580.12 $2,287,580.12$1,000,000.00 $1,217,047.33  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información

$358,022.003332 $358,022.00 $241,600.00 $241,600.00 $180,000.00 $180,000.00$0.00 $116,422.00  Servicios de Laboratorio

$13,790.013340 $13,790.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,790.01  Servicios de capacitación

$13,790.013341 $13,790.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,790.01  Servicios de capacitación

$0.003380 $6,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,500.00 $6,500.00  Servicios de vigilancia

$0.003381 $6,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,500.00 $6,500.00  Servicios de vigilancia

$176,690.323400 $180,690.32 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29$4,000.00 $2,863.03SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$176,690.323410 $180,690.32 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29$4,000.00 $2,863.03  Servicios financieros y bancarios

$176,690.323411 $180,690.32 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29 $177,827.29$4,000.00 $2,863.03  Servicios financieros y bancarios

$1,237,114.583500 $1,543,114.58 $1,082,961.89 $1,082,961.89 $1,072,213.42 $1,072,213.42$306,000.00 $460,152.69SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$156,158.443510 $149,158.44 $172.41 $172.41 $172.41 $172.41-$7,000.00 $148,986.03  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$156,158.443511 $149,158.44 $172.41 $172.41 $172.41 $172.41-$7,000.00 $148,986.03  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$1,652.963520 $1,652.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,652.96  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$1,652.963521 $1,652.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,652.96  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$8,711.283530 $30,211.28 $15,445.68 $15,445.68 $15,445.68 $15,445.68$21,500.00 $14,765.60  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información

$8,711.283531 $30,211.28 $15,445.68 $15,445.68 $15,445.68 $15,445.68$21,500.00 $14,765.60  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$272,775.813550 $272,775.81 $161,829.54 $161,829.54 $161,829.54 $161,829.54$0.00 $110,946.27  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$272,775.813551 $272,775.81 $161,829.54 $161,829.54 $161,829.54 $161,829.54$0.00 $110,946.27  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte
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$794,071.093570 $1,082,071.09 $898,514.26 $898,514.26 $887,765.79 $887,765.79$288,000.00 $183,556.83  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos, red de agua y herramienta

$794,071.093571 $1,082,071.09 $898,514.26 $898,514.26 $887,765.79 $887,765.79$288,000.00 $183,556.83  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos, red de agua y herramientas

$3,745.003590 $7,245.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$3,500.00 $245.00  Servicios de jardinería y fumigación

$3,745.003591 $7,245.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$3,500.00 $245.00  Servicios de jardinería y fumigación

$2,668.853700 $8,567.12 $6,445.46 $6,445.46 $6,445.46 $6,445.46$5,898.27 $2,121.66SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$1,326.253720 $5,152.55 $3,030.89 $3,030.89 $3,030.89 $3,030.89$3,826.30 $2,121.66  Pasajes terrestres

$1,326.253721 $5,152.55 $3,030.89 $3,030.89 $3,030.89 $3,030.89$3,826.30 $2,121.66  Pasajes terrestres

$1,342.603790 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57$2,071.97 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$1,342.603791 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57 $3,414.57$2,071.97 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$214,156.473800 $214,156.47 $120,787.05 $120,787.05 $120,786.95 $120,786.95$0.00 $93,369.42SERVICIOS OFICIALES

$214,156.473820 $214,156.47 $120,787.05 $120,787.05 $120,786.95 $120,786.95$0.00 $93,369.42  Gastos de orden social y cultural

$214,156.473821 $214,156.47 $120,787.05 $120,787.05 $120,786.95 $120,786.95$0.00 $93,369.42  Gastos de orden social y cultural

$993,458.523900 $1,061,194.67 $779,226.69 $779,226.69 $745,548.69 $745,548.69$67,736.15 $281,967.98OTROS SERVICIOS GENERALES

$993,458.523990 $1,061,194.67 $779,226.69 $779,226.69 $745,548.69 $745,548.69$67,736.15 $281,967.98  Otros servicios generales

$135,488.653991 $135,488.65 $25,376.69 $25,376.69 $25,376.69 $25,376.69$0.00 $110,111.96  Otros servicios generales

$857,969.873992 $925,706.02 $753,850.00 $753,850.00 $720,172.00 $720,172.00$67,736.15 $171,856.02  Servicio de Pipas

$49,588,759.83 $49,320,228.74 $27,620,732.97 $27,620,732.97 $20,987,886.76 $20,987,886.76-$268,531.09 $21,699,495.77  Derechos por Prestación de Servicios

$49,588,759.83 $49,320,228.74 $27,620,732.97 $27,620,732.97 $20,987,886.76 $20,987,886.76-$268,531.09 $21,699,495.77  SERVICIOS GENERALES

4 ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES

4300 Derechos por Prestación de Servicios

$344,569.045000 $344,569.04 $164,633.58 $164,633.58 $125,037.94 $125,037.94$0.00 $179,935.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$176,748.155100 $100,748.15 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52-$76,000.00 $88,507.63MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$39,713.805110 $39,713.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,713.80  Muebles de oficina y estantería

$39,713.805111 $39,713.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,713.80  Muebles de oficina y estantería

$137,034.355150 $61,034.35 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52-$76,000.00 $48,793.83  Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

$137,034.355151 $61,034.35 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52 $12,240.52-$76,000.00 $48,793.83  Equipo de cómputo y de tecnología de la información

$127,525.005600 $203,525.00 $152,393.06 $152,393.06 $112,797.42 $112,797.42$76,000.00 $51,131.94MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$8,100.005640 $8,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,100.00  Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial

$8,100.005641 $8,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,100.00  Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial

$119,425.005660 $195,425.00 $152,393.06 $152,393.06 $112,797.42 $112,797.42$76,000.00 $43,031.94  Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

$119,425.005661 $195,425.00 $152,393.06 $152,393.06 $112,797.42 $112,797.42$76,000.00 $43,031.94  Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos
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$40,295.895900 $40,295.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,295.89ACTIVOS INTANGIBLES

$26,295.895910 $26,295.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,295.89  Software

$26,295.895911 $26,295.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,295.89  Software

$14,000.005970 $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00  Licencias informáticas e intelectuales

$14,000.005971 $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00  Licencias informáticas e intelectuales

$344,569.04 $344,569.04 $164,633.58 $164,633.58 $125,037.94 $125,037.94$0.00 $179,935.46  Derechos por Prestación de Servicios

$344,569.04 $344,569.04 $164,633.58 $164,633.58 $125,037.94 $125,037.94$0.00 $179,935.46  ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES

$140,949,304.47 $140,949,304.47 $88,918,682.55 $88,918,682.55 $78,498,703.85 $78,498,703.85$0.00 $52,030,621.92  Total Final
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